СОВЕТ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  18.03.2025 г.                                                                           №  28/1

О внесении дополнений в решение Совета Перевесинского МО от 24.01.2018 г. № 103/2 «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного  содержания территории Перевесинского муниципального образования»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России № 879/пр, Минспорта России № 1128 от 27.12.2019 года, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 05.12.2019 года № 20, вступающим в действие с 01.01.2020 и действующим до 01.01.2021, утверждены санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.1.7.3684-21 « Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснобжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом Перевесинского муниципального образования, Совет Перевесинского муниципального образования  РЕШИЛ:
1.  1) пункт 2.7.2. читать в новой редакции:
«2.7.2. Сбор и временное хранение отходов производства промышленных предприятий, образующихся в результате их хозяйственной деятельности, осуществляется силами этих предприятий на специально оборудованных для этих целей местах. Складирование отходов на территории предприятия вне специально отведенных мест запрещается.»
2) пункт 2.7.4. читать в новой редакции:
«2.7.4. Вывоз ТБО от юридических, физических лиц и населения осуществляется  специализированными организациями, имеющими лицензию на указанный вид деятельности. Вывоз осуществляется на договорной основе с соответствующими юридическими и физическими лицами. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение трех суток: плюс 5 градусов Цельсия  и выше – не более 1 суток, плюс 4 градуса Цельсия и ниже – не более 3 суток. Переполнение контейнеров мусором не допускается. Уборку мусора, просыпавшегося при выгрузке из контейнеров в мусоровоз обязаны производить работники организации, осуществляющей вывоз ТБО.»
       3) пункт 2.7.5. читать в новой редакции:
            «2.7.5. Вывоз твердых бытовых отходов для всех юридических и физических лиц является обязательным. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава  Перевесинского
муниципального образования			            М.А.Найда

[bookmark: _GoBack]